

Borgerkirken

Kastaniehøjvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 75 33 42

Årsrapport 2023

This document has esignatur Agreement-ID: 4b0524QkJzQ251744184

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 7. april 2024

Jesper Ulnits Møller

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om review	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 15

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Borgerkirken Kastaniehøjvej 4 8600 Silkeborg CVR-nr.: 34 75 33 42 Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Søren Ulrik Toft-Jensen, formand Brian Ringgaard Holm, næstformand Birgit Grarup Kirsten Schjønning Krabbe Torsteen Nielsen Malthe Østerlund Broe
Præst	Bent Skovhus
Pengeinstitut	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

At virkeliggøre ”Missionsbefalingen” som den er beskrevet i Matthæusevangeliet kap. 28 og at være diakonalt engageret i nærmiljøet med de aktiviteter og indsatser, som på et givent tidspunkt vurderes vigtigt af Kirkebestyrelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 50.430 kr. mod -5.338 kr. sidste år. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 NETTOOMSÆTNING	658.498	618.598
Andre driftsindtægter	396.671	134.512
2 Kirkeomkostninger	(46.881)	(51.545)
3 Andre eksterne omkostninger	(486.970)	(473.686)
Bruttoresultat	521.318	227.879
4 Personaleomkostninger, honorar mv.	(458.540)	(230.850)
5 Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	(12.125)	(1.419)
Resultat før finansielle poster	50.653	(4.390)
Finansielle indtægter	40	0
6 Finansielle omkostninger	(263)	(948)
Årets resultat	50.430	(5.338)
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONGERING		
Overført resultat	50.430	(5.338)
I ALT	50.430	(5.338)

BALANCE 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
AKTIVER		
7 Materielle anlægsaktiver	48.500	0
Materielle anlægsaktiver	48.500	0
Deposita	26.719	26.719
8 Andre tilgodehavender	0	103.258
Finansielle anlægsaktiver	26.719	129.977
ANLÆGSAKTIVER	75.219	129.977
Kassebeholdning	0	0
Handelsbanken	118.510	87.390
Likvide beholdninger	118.510	87.390
OMSÆTNINGSAKTIVER	118.510	87.390
AKTIVER I ALT	193.729	217.367

BALANCE 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
PASSIVER		
Overført resultat	59.091	8.661
EGENKAPITAL	59.091	8.661
Deposita	41.577	41.577
Anden gæld	30.000	94.500
Langfristede gældsforpligtelser	71.577	136.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
9 Anden gæld	55.561	65.129
Kortfristede gældsforpligtelser	63.061	72.629
GÆLDSFORPLIGTELSE	134.638	208.706
PASSIVER I ALT	193.729	217.367

10 Eventualposter

EGENKAPITALOPGØRELSE

EGENKAPITAL	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	13.999	13.999
Forslag til årets resultatdisponering	(5.338)	(5.338)
Egenkapital 31. december 2022	8.661	8.661

EGENKAPITAL	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	8.661	8.661
Forslag til årets resultatdisponering	50.430	50.430
Egenkapital 31. december 2023	59.091	59.091

NOTER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning		
Bidrag fra medlemmer	526.478	499.854
Tipsstøtte	58.952	0
Udleje af kirken	500	500
Medlemskontingent/Gebyr	7.050	11.850
Gaver	15.420	17.500
Happy Gospel Medlemsgebyr	28.201	17.400
Min Bønnebog indtægter	40	80
Kirkefrokost	15.153	12.140
Andre indtægter	6.704	59.274
	<u>658.498</u>	<u>618.598</u>
2 Kirkeomkostninger		
Gospel kor	42.500	46.819
Gudstjenester	2.364	2.696
Café og klub	400	0
Støtte/deltagerbetaling	395	0
Undervisning	358	0
Konfirmander	314	0
Gaver og blomster	550	0
Min bønnebog	0	2.030
	<u>46.881</u>	<u>51.545</u>

NOTER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3 Andre eksterne omkostninger		
Husleje	252.480	254.285
El, gas, vand og varme	110.932	75.000
Rengøring	2.160	796
Inventar	6.754	3.688
Vedligehold	6.308	0
SKAT Momskompensation	(25.747)	(28.152)
Lokaleomkostninger i alt	352.887	305.617
Annoncer og reklame	21.551	24.649
Marketing	1.594	3.278
Salgsomkostninger i alt	23.145	27.927
Kontorartikler	277	0
Telefon og internet	2.560	395
Porto og gebyrer	309	866
Forsikringer	4.301	7.864
EDB+AV	17.288	9.850
Bankgebyrer	2.567	2.782
Regnskabsmæssig assistance og anden rådgivning	11.875	7.500
Bogføring	24.120	48.675
Konsulentbistand	26.250	30.323
Småanskaffelser	2.142	9.998
Kontingenter	5.520	5.520
Abonnement MobilePay	0	89
Begravelse	0	9.230
Kirkefrokost	13.729	7.050
Andre omkostninger i alt	110.938	140.142
	486.970	473.686

NOTER

Note	2023	2022
4 Personalemkostninger		
Løn	380.109	228.547
Regl. Feriepengeforpligtelse	21.783	(10.354)
Pensioner	34.283	(7.256)
ATP	2.461	1.326
AER-bidrag(AUB/AES/Barsel)	1.041	2.097
Øvrige personale omk.(Gaver og blomster intern)	5.499	0
Forsikring	3.673	0
Uddannelse	2.302	0
Kørselsgodtgørelse	7.389	
Stillingsannoncer	0	16.490
	458.540	230.850
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	1	1
5 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	12.125	1.419
	12.125	1.419
6 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	263	948
	263	948

NOTER

Note

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	97.972
Årets tilgange	60.625
Kostpris 31. december 2022	158.597
Afskrivninger 1. januar 2022	(97.972)
Årets afskrivninger	(12.125)
Afskrivninger 31. december 2022	(110.097)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	48.500

8 Andre tilgodehavender

	31/12 2023	31/12 2022
Tilgodehavende husleje	0	38.432
Tilgodehavende gaver	0	64.500
Øvrige tilgodehavender	0	326
Tilgodehavender i alt	0	103.258

9 Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser

A-skat	21.874	446
AM-bidrag	6.928	102
ATP	852	0
Pension	0	0
Feriepengeforpligtelser	54	81
Feriepenge	21.783	0
Gavebevilling til udbetaling	0	0
Modtagne forudbetalinger fra medlemmer	4.000	0
Kortfristet del af langfristet gæld	70	64.500
Kortfristet gæld i alt	55.561	65.129

10 Årets modtagne donationer

Borgerkirken har i regnskabsåret modtaget donation fra BorgFonden, Lysbrohøjen 3 8600 Silkeborg på 132.566,58 kr.

11 Eventualposter

Leje- og leasingforpligtelser

Foreningen har indgået en lejeaftale vedrørende lokaler, med en opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Den årlige husleje udgør 265 t.kr.

Birgit Grarup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Birgit Grarup
Bestyrelsesmedlem
ID: b2ddbefc-78ec-4e49-99c6-1a21d81e4d54
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 16:43:31
Underskrevet med MitID



Torsteen Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torsteen Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2697ebbf-9f33-41fa-ac45-ca9f088f5a3d
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 23:52:20
Underskrevet med MitID



Malthe Østerlund Broe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Malthe Broe
Bestyrelsesmedlem
ID: 46911135-b65e-4369-b32e-33a4e586dc8e
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 14:55:08
Underskrevet med MitID



Kirsten Schjøning Krabbe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kirsten Schjøning Krabbe
Bestyrelsesmedlem
ID: d6f1631c-7e83-4526-8509-d8caf96e2c2d
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 12:27:54
Underskrevet med MitID



Brian Ringgard Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Brian Ringgaard Holm
Bestyrelsesmedlem
ID: d75c40fa-123a-4c48-b4b9-52b4a71de5a3
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2024 kl.: 10:12:58
Underskrevet med MitID



Søren Ulrik Toft-Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Ulrik Toft-Jensen
Bestyrelsesformand
ID: 990719c3-7825-4afc-8685-5970c3ec1521
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 08:05:23
Underskrevet med MitID



Bent Skovhus

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bent Skovhus Christensen
Daglig ledelse
ID: b943ce81-c5fc-46f7-8d33-20931bbfd729
Tidspunkt for underskrift: 01-05-2024 kl.: 08:03:10
Underskrevet med MitID



Henning Jager Neldeberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henning Jager Neldeberg
Revisor
ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2024 kl.: 11:26:19
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jesper Ulnits Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Ulnits Møller

Dirigent

ID: d5f7cd71-c93b-4223-9bf6-deeba407fc6c

Tidspunkt for underskrift: 03-05-2024 kl.: 21:03:15

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 4b0524Qk.JzQ251744184

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.